МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          20.03.2015                                                                                                       № 26

с. Старая Ювала Кожевниковского района  Томской области

О внесении  изменений в « Порядок определения объёма и предоставления субсидий автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, не являющимися автономными и бюджетными учреждениями», утвержденный постановлением  Администрации Староювалинского сельского поселения

от 29.01.2010 № 8

 В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая протест прокурора Кожевниковского района от 24.02.2015 № 1-55в-2015 на постановление Администрации Староювалинского сельского поселения от 29.01.2010 № 8 «Об утверждении порядка определения объёма и предоставления субсидий автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, не являющимися автономными и бюджетными учреждениями»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.Внести в  «Порядок определения объёма и предоставления субсидий автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, не являющимися автономными и бюджетными учреждениями» утверждённый  постановлением Администрации Староювалинского сельского поселения от 27.03.2009 № 23 следующие изменения:

а) часть 3 дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. При предоставлении субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, в том  числе в виде имущественного взноса в государственные корпорации и государственные компании указанных, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей (за исключением государственных корпораций и компаний) на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления».

           2.Обнародовать настоящее постановление в установленном Советом       Староювалинского сельского поселения  порядке и разместить на официальном сайте Староювалинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет по адресу: http://www.uvala.ru.
    3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста  по финансовым  вопросам Кирдееву Л.Н.

      Глава поселения                                                                                    В.Н.Зеленьчуков
Кирдеева Л.Н.

41162, yuvala@mail.ru